

COTAÇÃO MATERIAIS CMEI'S

Setor de compras

Contato: Edilson Araújo

e-mail: setordecopras.pmv.2021@gmail.com

PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

MATERIAIS DE LIMPEZA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PANO MULTIUSO PICOTADO 300MX30C PICOTADO A CADA 50 CM, TOTALIZANDO 600 PANOS. ROLO GRANDE.	ROLO	24	R\$ 101,48	R\$ 2.435,52
02	ROLO COM SACOS PLÁSTICOS DE COZINHA. BOBINA PICOTADA, MEDIDAS: 20X35. UNIDADES: 500 SACOS TRANSPARENTES.	UND	480	R\$ 15,62	R\$ 7.497,60
03	REFIL DE MOP. LAVÁVEL EM MÁQUINA. ALTA ABSORÇÃO, NÃO SOLTA FIAPOS E REDUZ O USO DE PRODUTOS QUÍMICOS. DIMENSÕES REFIL: 35 CM X 35 CM X 4 CM. DIÂMETRO ENCAIXE: 16 CM. DIÂMETRO INTERNO : 8 CM. PESO REFIL: 100 G COMPOSIÇÃO/MATERIAL: MICROFIBRA.	UND	48	R\$ 23,67	R\$ 1.136,16
04	PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO, MEDIDAS: 16 X 11,5 X 3 CM; 73 G. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	240	R\$ 3,17	R\$ 760,80
05	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40CMX50CM	UND	192	R\$ 3,48	R\$ 668,16
06	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO. 42 CM X 70 CM X 0,5 CM.	UND	192	R\$ 6,14	R\$ 1.178,88
07	PAPEL FILME DE PVC, PLÁSTICO TRANSPARENTE. PARA ENVOLVER, PROTEGER, CONSERVAR; ESPECIFICAÇÃO: 28CM X 50MTS	UND	24	R\$ 12,22	R\$ 293,28
08	CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR LEITOSO, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, CARNAÚBA ERESINAS METALIZADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS	LITRO	48	R\$ 13,76	R\$ 660,48
09	PEDRA SANITÁRIA; TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE; FRAGRÂNCIA JASMIM; EM SÓLIDA; COMPOSTO DE LAURIL SULFATO DE SÓDIO, ESPESSANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA	UND	480	R\$ 2,63	R\$ 1.262,40
10	CONJUNTO COMPLETO MOP SECO FORNECIDO COM: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL ANODIZADO (02 LANCES DE 70CM), ARMAÇÃO EURO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO 60CM X 10CM, LUVA 60CM X 12CM COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONJUNTO COMPLETO FORNECIDO COM: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL ANODIZADO (02 LANCES DE 70CM), ARMAÇÃO EURO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO 60CM X 10CM, LUVA 60CM X 12CM COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.	UND	6	R\$ 90,32	R\$ 541,92
11	FLANELAS DE LIMPEZA EM ALGODÃO, COR AMARELA, MEDINDO 60X40CM, COM BANHA.	UND	120	R\$ 2,66	R\$ 319,20
12	ACENDEDOR DE FOGÃO RECARREGÁVEL. ACENDEDOR DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, FABRICADO EM METAL E PLÁSTICO. IDEAL PARA ACENDER FOGÕES, CHURRASQUEIRAS, LAREIRAS, VELAS ENTRE OUTROS, COM PRATICIDADE E SEGURANÇA. COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 4 CM, ESPESSURA 2 CM. PESO 70 G.	UND	1200	R\$ 12,91	R\$ 15.492,00
13	RODO LIMPA VIDROS. MATERIAL: PLÁSTICO E MICROFIBRA. MEDIDAS: 70CM X 120CM.	UND	1200	R\$ 93,19	R\$ 111.828,00
14	POLIDORA ELÉTRICA 220V COM ESCOVA DE MICROFIBRA, ESCOVA DE POLIR, ESCOVA DE LIMPEZA, ESCOVAS DE LAVAGEM	UND	1	R\$ 6.768,76	R\$ 6.768,76
VALOR SUBTOTAL					R\$ 150.843,16

MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MAMADEIRA CONFECCIONADO EM PP VIRGEM TRANSPARENTE COM ESTAMPAS INFANTIS, BICO DE SILICONE ANTIVAZAMENTO, ANATÔMICO, VEDAMENTO LABIAL, SUPERFÍCIE INCLINADA PARA APOIO DA LÍNGUA DO BEBE, TAMPA ANATÔMICA. MEDIDA DE 300ML.	UND	50	R\$ 27,01	R\$ 1.350,50
02	BANHEIRA PARA BERÇÁRIO INFANTIL/CRECHE, NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL - FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 65 CM X 47 CM X 20 CM	UND	6	R\$ 31,70	R\$ 190,20
VALOR SUBTOTAL					R\$ 1.540,70

MATERIAIS DE BERÇÁRIO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LENÇÓIS PARA BERÇO COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, FLANELADO, TECIDO 100% ALGODÃO. MEDIDAS DO PRODUTO: 130 X 70 X 12CM.	UND	20	R\$ 23,73	R\$ 474,60
02	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ. MATERIAL ANTISSUFOCANTE, MACIO E ANTIALÉRGICO. MEDE APROXIMADAMENTE 29 X 19 X 3 CM. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.	UND	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00

03	FRONHA PARA TRAVESSEIRO PARA BEBÊ FEITO COM TECIDO DE MALHA. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO. MEDIDAS DO PRODUTO: 59 CM X 36 CM X 8 CM.	UND	20	R\$	8,27	R\$	165,40
VALOR SUBTOTAL						R\$	716,60

ELETRÔNICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM WIFI. FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, TIPO DE IMPRESSÃO: COLORIDO, IMPRESSÃO AUTOMÁTICA DUPLEX; MANUAL (FORNECIDO SUPORTE DE DRIVER), TIPOS DE MÍDIA SUPOSTADOS: A4; B5; A6; ENVELOPE DL, CONEXÕES: 1 HI-SPEED USB 2.0, VELOCIDADE P/B: ATÉ 7,5 PPM, VELOCIDADE COLORIDO: ATÉ 5,5 PPM, CAPACIDADE DE FOLHAS: ATÉ 60 FOLHAS, CICLO MENSUAL (A4): 50 A 100, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI RENDERIZADOS, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 1200 DPI, NÍVEIS DE PROFUNDIDADE DE BITS/ESCALA DE CINZA: 24 BITS, DIMENSÕES: 425 X 304 X 154 MM. FUNÇÕES DE DISPLAY: 7 BOTÕES (LIGA/DESLIGA, CANCELAR, CONTINUAR, WI-FI, INFORMAÇÕES, CÓPIA EM CORES E CÓPIA EM PRETO)- 5 LUZES INDICADORAS DE LED. BIVOLT.	UND	3	R\$	1.705,20	R\$ 5.115,60
02	CAIXA DE SOM COM SUPORTE. CAIXA ACÚSTICA ATIVA USB 08 POLEGADAS, APRESENTA ENTRADA PARA MICROFONE, CONTROLE DE GANHO MIC E LINHA INDEPENDENTE, ALÉM DE EQUALIZADOR CINCO BANDAS. ALTO - FALANTE 8" E DRIVER DE TITANIUM. POTÊNCIA MÍNIMA 50 W RMS, EQUALIZADOR DE GRAVE E AGUDO, CONTROLE DE GANHO INDEPENDENTE PARA ENTRADA DE LINHA E MICROFONE, CONTROLE DE VOLUME GERAL, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 100HZ A 17 KHZ, SUPORTE PARA PAREDE PONTOS PARA FLY FIXAÇÃO, ALIMENTAÇÃO 110/220V (ATRAVÉS DE CHAVE SELETORA), CHAVE LIGA/DESLIGA, ENTRADAS USB, MIC (P10 E XLR FÊMEA), LINE (RCA, XLR FÊMEA E MACHO), SAÍDAS LINE (P10 E XLR MACHO), CONTROLES ENTRADA USB COM VISOR (PLAY, PAUSE, STOP, AVANÇA, RETROCEDE, CONTÍNUO), MIC, LINE E MASTER, CABO DE ALIMENTAÇÃO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	UND	5	R\$	733,50	R\$ 3.667,50
03	HD EXTERNO PORTÁTIL 1 TB - USB 3.0. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TERABYTE; REQUISITO DO SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS XP, 7, 8 E 10; FONTE DE ENERGIA: USB; TIPO DE HD: EXTERNO PORTÁTIL; ITENS INCLUSOS: 1 HD EXTERNO PORTÁTIL, 1 CABO USB	UND	5	R\$	347,94	R\$ 1.739,70
04	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) - TECNOLOGIA 3LCD; ALTA LUMINOSIDADE: 3300 ANSI LUMENS; ALTO CONTRASTE 2000:1; VÍDEO E CONTROLE VIA USB; LIGA E DESLIGA INSTANTANEAMENTE; SENHA E BARRA DE SEGURANÇA; ALTA DURABILIDADE DA LÂMPADA: 5000 HORAS EM MODO ECONOMICO; RESOLUÇÃO NAT.: SVGA 800X600 PIXELS; NÍVEL DE RUÍDO: 37 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 29 DB (BAIXA LUMINOSIDADE); LENTES: F: 1.44 - 16.6MM; LÂMPADA: 200W UHE E-TORL, 5000H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000H (ALTA LUMINOSIDADE); TV COMPATÍVEL: NTSC: 480 LINHAS DE TV PAL: 560 LINHAS DE TV. SINAL DE ENTRADA NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480I, 480P, HDTV: 720P, 1080I; CARTÃO DE SOM: 1 W; CARTÃO DE SOM: 1 W; DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 30° A 350° - 0,87M A 10,5M; VOLTAGEM: AC 100-240V. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; 1 CABO DE ENERGIA; 1 CONTROLE REMOTO; 1 CABO VGA; 1 CABO USB;	UND	2	R\$	5.624,83	R\$ 11.249,66

05	VOLTAGEM: 110V/127V, PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: IMPRESSÃO E CÓPIA RÁPIDAS DE ALTA QUALIDADE, DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7", REDE INTEGRADA, MANUSEIO FLEXÍVEL DE PAPEL, BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA, FUNÇÕES AVANÇADAS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÕES: CÓPIA, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO; MULTIFUNCIONAL LASER PARA AMBIENTES DE NEGÓCIOS COM REDE E DUPLEX AVANÇADO; DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO): TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,5"; TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): CARTA, OFÍCIO, EXECUTIVO, A4, A5, A6; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): CARTA: ATÉ 50 PPM E A4: ATÉ 48 PPM; EMULAÇÕES DE IMPRESSÃO: PCL6, BR-SCRIPT3, IBM PROPRINTER XL, EPSON FX-850, PDF VERSÃO 1.7, XPS VERSÃO 1.0; VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLES: ATÉ 28 IPM / 20 IPM (PRETO/COLORIDO), DUPLEX: ATÉ 56 IPM /40 IPM (PRETO/COLORIDO); RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: ÓPTICA: ATÉ 1200 X 1200 DPI (VIDRO); INTERPOLADA: ATÉ 19200 X 19200 DP FUNÇÃO "DIGITALIZAR PARA": PC, PASTA DE REDE, SERVIDOR DE E-MAIL, SHAREPOINT, FTP, SERVIDOR SSH (SFTP), DISPOSITIVO USB, SERVIÇOS EM NUVEM, DISPOSITIVOS MÓVEIS; RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 600 DPI; VELOCIDADE DA CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 48 PPM (A4) / 50 PPM (CARTA); CONEXÃO HOST USB: IMPRIME E DIGITALIZA PARA DISPOSITIVO USB; INTERFACES PADRÃO: GIGABIT ETHERNET, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS, MACOS, CHROME OS, LINUX; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA DE PAPEL PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO PARA 100 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO); TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO: 8,5" X 14" (OFÍCIO); CAPACIDADE DO ADF: 70 PÁGINAS; TIPOS DE PAPEL: PAPEL COMUM, TIMBRADO, PAPEL COLORIDO, PAPEL RECICLADO, BOND, ETIQUETAS, ENVELOPES; PESO DO PAPEL: BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: 60 A 163 G/M², BANDEJA MULTIUSO: 60 A 230 G/M²; FUNÇÕES DE SEGURANÇA: COMPATIBILIDADE COM LEITOR DE CARTÃO RFID, ACTIVE DIRECTORY, LDAP, SECURE FUNCTION LOCK, ENTERPRISE SECURITY, IMPRESSÃO SEGURA, TLS/SSL, IPSEC, FILTRO DE IP; CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 90.000 PÁGINAS/MÊS; DUPLEX AUTOMÁTICO: NA CÓPIA, NA IMPRESSÃO E NA DIGITALIZAÇÃO; MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB E PROCESSADOR 1,2 GHZ.	UND	1	R\$	3.624,83	R\$	3.624,83
06	MULTIFUNCIONAL, REFIS DE TINTA T524, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 17 PPM ISO EM PRETO, COM 7.500 PÁGINAS EM PRETO E 6.000 PÁGINAS COLORIDO, TELA TOUCHSCREEN COLORIDA DE 2,4", BANDEJA DE PAPEL PARA 250 FOLHAS, COM CONEXÃO USB 3.0 E WI-FI DIRECT. IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA E FAX. IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX COM ADF VELOCIDADES DE IMPRESSÃO DE ATÉ 17 IPM PARA PRETO E 9,5 IPM PARA CORES, IMPRESSÃO AUTO-DUPLEX, WI-FI E WI-FI DIRECT.	UND	1	R\$	1.705,20	R\$	1.705,20
07	A SMART TV LED 42" DOLBY AUDIO PRETA BIVOLT. RESOLUÇÃO FULL HD, TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 50 E 60HZ. DIMENSÕES E PESO APROXIMADAS: ALTURA: 54 CM, LARGURA: 95,8 CM, PROFUNDIDADE: 7,8 CM, PESO: 6,1 KG.3 PORTAS HDMI E 2 PORTAS USB.	UND	2	R\$	1.855,10	R\$	3.710,20
VALOR SUBTOTAL						R\$	30.812,69

ELETRODOMÉSTICOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01	LIQUIDIFICADOR PEQUENO - LIQUIDIFICADOR, FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA, PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE, COM PORTA-FIO. TAMPAS COM SOBRE TAMPAS, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. VELOCIDADE MÍNIMO 02, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE, PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V (NÃO BI VOLT), GARANTIA DE 12 MESES PELO FORNECEDOR. ALTURA: 38,00 CENTÍMETROS LARGURA: 17,30 CENTÍMETROS. PROFUNDIDADE: 19,80 CENTÍMETROS PESO: 1,52 QUILOS	UND	3	R\$	186,56	R\$	559,68

02	PROCESSADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS 220 VOLTS; 2 - DOTADO DE LÂMINAS CONFECCIONADAS EM AÇO DE ALTA QUALIDADE; 3 - PROVIDO DE BOCAL TUBULAR DE ABASTECIMENTO CONTÍNUO; 4 - DOTADO DE SISTEMA DE SEGURANÇA: DISPOSITIVOS MAGNÉTICOS. DESLIGAM O EQUIPAMENTO, FREIAM O MOTOR, NÃO PERMITINDO O ACESSO A LÂMINA DE CORTE, QUANDO EM FUNCIONAMENTO; 5 - CHAVE LIGA/DESLIGA, COM INDICADOR LUMINOSO DE LIGADO, PROTEGIDO COM CAPA DE SILICONE; 6 - PÉS ANTIDERRAPANTES, EM TUBO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, COM SAPATA ROSQUEADA PARA REGULAGEM DE ALTURA; 7 - DOTADO DE ALÇA PARA FACILITAR O TRANSPORTE; 8 - PROVIDO DE MOTOR COM TRANSMISSÃO POR ENGENHAGENS, VEDADO À ÁGUA, (PODE RECEBER DUCHA DE ÁGUA PARA HIGIENIZAÇÃO); 9 - PRODUÇÃO: ATÉ 360 KG/HR; 10 - VELOCIDADE: 350 RPM; 11 - POTÊNCIA: 60 HZ; 12 - MOTOR: 1/2 HP OU 0,37 KW; 13 - SISTEMA DE SEGURANÇA: DOIS INTERRUPTORES DE SEGURANÇA; 14 - ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 220 VOLTS; 15 - NÍVEL DE RUÍDO SEM CARGA: 70DB; 16 - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16.1 - LARGURA: 210 MM; 16.2 - PROFUNDIDADE: 495MM; 16.3 - ALTURA: 410 MM; 17 - LARGURA DO ALIMENTADOR : 178 MM; 18 - PROFUNDIDADE DO ALIMENTADOR : 75MM; 19 - ALIMENTADOR CILÍNDRICO: 58MM; 20 - PESO: 15 A 20KG; 21 - CAPACIDADE ATÉ 5 KG POR MINUTO; 22 - CLASSE DE ISOLAMENTO : IP 44.	UND	3	R\$	3.548,07	R\$	10.644,21
03	VENTILADOR DE MESA 40 CM, VOLTAGEM (TENSÃO):127V, POTÊNCIA: 80W, DIMENSÕES DO PRODUTO: 62,50X45,00X32,00, NÚMERO DE VELOCIDADES: 3, QUANTIDADE DE PÁS: 6, PESO: 2,45, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, OSCILANTE.	UND	5	R\$	163,30	R\$	816,50
04	PRENSA DE PASSAR ROUPAS C/ VAPOR 1600 WATTS DE POTÊNCIA E ÁREA DE 80 X 28 CM PRENSA DE PASSAR ROUPA A VAPOR, A SUPERFÍCIE DE PRESSÃO SETE VEZES MAIOR QUE A DE UM FERRO COMUM. JATO DE VAPOR, CONFIGURAÇÕES DE: VAPOR E SECAGEM. CONFIGURAÇÃO DE PRESSÃO DE VAPOR, CONTROLE DE TEMPERATURA VARIÁVEL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, CARACTERÍSTICA DE ABRIR OU FECHAR COM ALERTA SONORO, INDICADOR LUMINOSO, POTENCIA: 1600W	UND	3	R\$	3.389,55	R\$	10.168,65
VALOR SUBTOTAL						R\$	22.189,04

MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01	PLASTIFICADORA PARA PAPEL A3 E A4 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS - LARGURA MÁXIMA PLASTIFICAÇÃO: 320 MM. - VELOCIDADE: 475 MM./MIN. - TEMPO DE AQUECIMENTO: 3 A 4 MIN. - AJUSTE DE TEMPERATURA FRONTAL - AJUSTE FINO DE TEMPERATURA - RESISTÊNCIA TUBULAR DE VIDRO - 4 CILINDROS DE SILICONE - TEMPERATURA: 100 - 200 - ESPESSURA MÁXIMA DE PLASTIFICAÇÃO: 1,2 MM. - FUNÇÃO REVERSE - DIÂMETRO DO ROLO: 20,5 MM. - TAMANHO DA MÁQUINA: 442 X 175 X 98 MM. - POTÊNCIA: 400 W. - PESO: APROXIMADAMENTE 5 KG, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 10%.	UND	2	R\$	668,12	R\$	1.336,24
02	PLÁSTICO PLASTIFICAÇÃO - A4- - POLIÉSTER E POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, TRANSPARENTE, ACABAMENTO BRILHANTE, ESPESSURA: 0,5MM. 220 X 307MM (A4).	UND	10	R\$	6,62	R\$	66,20
03	GUILHOTINA DE PAPEL - CAPACIDADE DE CORTE DE 10 A 15 FOLHAS (A4 DE 75 G/M2) POR VEZ. - LÂMINA DE CORTE EM AÇO TEMPERADO. - EXTENSÃO DE CORTE DE 300 A 360 MM. - BASE PINTADA COM TINTA ELETROSTÁTICA. - SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA. - PÉS DE APOIO EMBORRACHADOS. - MEDIDAS APROXIMADAS: 460MM LARGURA X 330MM COMPRIMENTO. - PESO MÍNIMO 5 KG.	UND	2	R\$	258,96	R\$	517,92
04	ENCADERNADORA PERFURADORA DESCRIÇÃO: ENCADERNADORA PERFURADORA MANUAL: PERFURADORA MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL, PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 25 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTE DE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ESPIRAL. GAVETA PARA O DEPÓSITO DE RESÍDUOS. COMPRIMENTO APROXIMADO: 480MM. LARGURA APROXIMADA: 140MM. NÚMERO DE PUNÇÕES: 60. REGULADOR DE PROFUNDIDADE: 1 A 4 (QUE PERMITE FAZER ENCADERNAÇÕES DE ATÉ 500 FOLHAS). CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 25 FOLHAS POR VEZ. CONFECCIONADA EM AÇO. PINTURA ELETROSTÁTICA 44 033.001.107 ENCADERNADORA/PERFURADORA.	UND	2	R\$	822,97	R\$	1.645,94
05	KIT ENCADERNADORA - DESCRIÇÃO: 01 ENCADERNADORA PARA 15 FOLHAS A4 / OFÍCIO; 50 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL LINE (GERALMENTE UTILIZADA NA FRENTE DA ENCADERNAÇÃO) 50 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETO COURO (CONTRACAPA) 25 ESPIRAIS PRETOS DE 07MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 25 FOLHAS DE 75G/M²) 25 ESPIRAIS PRETOS DE 09MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 50 FOLHAS DE 75G/M²) 25 ESPIRAIS PRETOS DE 12MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS DE 75G/M²) 25 ESPIRAIS PRETOS DE 17MM (PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M²)	UND	2	R\$	-	R\$	-
06	CRACHÁS FUNCIONAIS EM PVC (100%) COM FUNDO BRANCO, NO TAMANHO 85 MM X 54 MM X 0,76 MM. OS CRACHÁS DEVERÃO SER AUTOADESIVOS PARA FIXAÇÃO NOS CARTÕES DE PROXIMIDADE.	UND	100	R\$	9,05	R\$	905,00

Handwritten signature

07	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 58 CM, LARGURA 38 CM, ALTURA 33 CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 50 L	UND	30	R\$ 52,62	R\$ 1.578,60
08	QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 120 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PORTAS DE CORRER EM VIDRO E FECHADURA, REVESTI	UND	3	R\$ 1.185,88	R\$ 3.557,64
09	DISPLAY EM ACRÍLICO EM CRISTAL TRANSPARENTE A3 DUPLO (SANDUÍCHE) para Folha Vertical com Furos para Fixação. Tamanho 30 cm (largura) x 42 cm (altura) com 3 mm de espessura, fixação em parede com parafusos. Display para parede, utilizado na Vertical, medida interna com espaço de 3,0 mm para encaixe de +/- de 10 folhas sulfite, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos.	UND	20	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
VALOR SUBTOTAL					R\$ 13.737,54

MATERIAL DE MANUTENÇÃO PREDIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SIFÃO TUBO EXTENSIVO UNIVERSAL COM PORCA DE METAL; ENTRADA 7/8' X 11/4' X 11/2' (PORCA METAL 11/2', BUCHA DE REDUÇÃO 11/4' X 7/8'); SAÍDA DN38 X DN40 X DN48 X DN50; MEDIDAS MÍNIMAS: MÁXIMO (ABERTO): ENTRE 820 A 720 / MÍNIMO (FECHADO): ENTRE 385 A 330 MM; TEMPERATURA MÁXIMA 90°C.	UND	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50
02	KIT 10 PEÇAS DISJUNTOR UNIPOlar DE 30 AMPERES PADRÃO AMERICANO	KIT	3	R\$ 51,74	R\$ 155,22
03	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA EM METAL CROMADO DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA FIXA.	UND	30	R\$ 50,27	R\$ 1.508,10
04	RESISTÊNCIA ACQUA ULTRA 220V 7800W 3065B, LORENZETTI, 7589117, METAL, PEQUENO	UND	20	R\$ 35,95	R\$ 719,00
05	CHUVEIRO ELÉTRICO, DE TERMOPLÁSTICO, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE DE COM CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO, ATRAVÉS DE HASTE DE COMANDO, COMPATÍVEL COM (DR), E POTÊNCIA DE 7500 W, RESISTÊNCIA BLINDADA, COM DUCHA MANUAL COM MANGUEIRA, NA COR BRANCA, COM ROSCA DE 1/2" (POL), PRESSÃO DE 10 A 400KPA (1 A 40 MCA), COM TELA FILTRO RETENTORA DE RESÍDUOS.	UND	10	R\$ 116,67	R\$ 1.166,70
06	BUCHA UNIVERSAL DE POLIAMIDA (NYLON) 10 X 60MM.	UND	30	R\$ 0,10	R\$ 3,00
07	PORTA DE MADEIRA, LISA, MEDINDO 2,10 M X 80 CM, INCLUSO: BATENTE DE 15 CM.	UND	20	R\$ 203,32	R\$ 4.066,40
08	FILTRO INTERNO PARA BEBEDOURO LIBELL	UND	50	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
09	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	UND	20	R\$ 24,72	R\$ 494,40
10	ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA POTÊNCIA MÍNIMA: 30,8 CILINDRADAS - 1,3KW	UND	3	R\$ 1.980,33	R\$ 5.940,99
11	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	UND	10	R\$ 2,48	R\$ 24,80
12	COLA PARA CANO PVC - ADESIVO PLÁSTICO PARA SOLDAGEM DE TUBO E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC RÍGIDO, TUBO COM TAMPA.	UND	10	R\$ 14,14	R\$ 141,40
13	COLA INSTANTÂNEA, A BASE DE CIANOACRILATO, SIMILAR A SUPER BOND, INCOLOR, COM BICO DOSADOR.	UND	20	R\$ 7,42	R\$ 148,40
14	FURADEIRA DE IMPACTO COM MANDRIL APERTO RÁPIDO DE 1/2" (APERTO FEITO COM AS MÃOS SEM A NECESSIDADE DO USO DE CHAVE), COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS: - POTÊNCIA MÍNIMA: DE 1000 WATTS; - TENSÃO: 220 V; - COM CAIXA DE ENGENHAGENS METÁLICA DE ALTA DURABILIDADE; - DUPLA VARIAÇÃO DE VELOCIDADE SENDO UMA DE 0 A 2900 RPM E OUTRA DE 0 A 1200 RPM (VALORES PODEM VARIAR EM 10%); - COM CAPACIDADE DE IMPACTO DE ATÉ 58000 IPM; - DUPLo SENTIDO DE ROTAÇÃO COM CHAVE PARA REVERSÃO. - CAPACIDADES MÍNIMAS: CONCRETO 20MM (3/4"); AÇO 16 MM (5/8"); MADEIRA 40MM (1 9/16"); - DEVE POSSUIR SISTEMA DE LIMITAÇÃO DE TROQUE PARA PARADA DE ROTAÇÃO EM CASO DE TRAVAMENTO OU ESFORÇO EXCESSIVO; - DEVE SER FORNECIDO COM PUNHO LATERAL E LIMITADOR DE PROFUNDIDADE; - PESO MÁXIMO: 2,5KG. - MANDRIL DE 13MM (1/2").	UND	2	R\$ 244,51	R\$ 489,02
15	PISO VINÍLICO COM ESPESSURA DE 4,2 MM (OU SUPERIOR) COM CAPA DE USO DE 0,5 MM (OU SUPERIOR) COM SISTEMA CLICADO EM PVC. A CAPA DE USO DEVE POSSUIR GRANDE RESISTÊNCIA AO DESGASTE POR ABRASÃO, SENDO PARA USO COMERCIAL DE ALTO TRÁFEGO. A LÂMINA DECORATIVA DEVE REPRODUZIR COR E ESTAMPA DE MADEIRA. A CAMADA DE PVC DEVE TER RESISTÊNCIA E IMPEDIR TRANSFERÊNCIA DE CALOR E RUIDO, ALÉM DE PROMOVER ESTABILIDADE À RÉGUA. A BASE DEVE SER DE BORRACHA, CAPAZ DE ABSORVER IMPACTOS E MELHORAR A ADERÊNCIA AO CONTRA PISO. O PISO DEVE SER ANTIALÉRGICO, POSSUIR CONFORTO ACÚSTICO E TÉRMICO, SER RESISTENTE À ÁGUA, TER FÁCIL LIMPEZA, SER ANTIDERRAPANTE, NÃO PROPAGAR CHAMA (COM CERTIFICAÇÃO DO FABRICANTE) E TER ACABAMENTO PERFEITO, UTILIZANDO-SE DO SISTEMA DE ENCAIXE SEM USO DE COLA NA SUA INSTALAÇÃO (SISTEMA CLICADO).	CAIXA	10	R\$ 162,71	R\$ 1.627,10
16	PLACA ESPUMA, MATERIAL ESPUMA, COMPRIMENTO 625 MM, LARGURA 625 MM, ESPESSURA 50 MM, APLICAÇÃO ISOLAÇÃO ACÚSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFILADO, SEMI RÍGIDA, ANTI-CHAMA	CAIXA	5	R\$ 174,28	R\$ 871,40

17	COLA PU 44 PROFESSIONAL PLACA REVESTIMENTO PVC 3D 400G	UND	10	R\$ -	R\$ -
18	ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 296 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 150 CM	UND	6	R\$ 57,68	R\$ 346,08
19	SACHO, MATERIAL SACHO AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, ACABAMENTO SACHO PINTURA ELETROSTÁTICA, COR SACHO LARANJA, FORMATO CORAÇÃO, QUANTIDADE PONTAS 2UN, COMPRIMENTO SACHO 267 MM, LARGURA SACHO 95 MM, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIÂMETRO DO OLHO 29 MM	UND	3	R\$ 50,91	R\$ 152,73
20	CONJUNTO PARA JARDINAGEM. PEÇAS METÁLICAS COM CABO DE MADEIRA COMPOSTO POR: PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA E ANGINHO 3 DENTES. AS FERRAMENTAS DEVEM RECEBER PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E OS CABOS DEVEM TER ACABAMENTO ENVERNIZADO. ;	KIT	6	R\$ 44,40	R\$ 266,40
21	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO CROMO VANÁDIO, REVESTIMENTO CABO PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLA E FECHO, COMPRIMENTO 9 POL, COMPRIMENTO LÂMINA 6,5 CM, APLICAÇÃO JARDINAGEM	UND	6	R\$ 54,64	R\$ 327,84
22	FECHADURA, TIPO BARRA ANTI-PÂNICO, PARA PORTAS SIMPLES COM LARGURA DE 1100 MM, SENTIDO DE ABERTURA PARA O LADO ESQUERDO, ESPELHO COM PUXADOR EXTERNO E CILINDRO, UM PONTO DE TRAVAMENTO, COMPRIMENTO DA BARRA DE 1200 MM, EM AÇO INOX, PARA PORTAS CATEGORIA P90 CONFORME NORMA NBR 13768.	UND	30	R\$ 472,85	R\$ 14.185,50
23	TINTA BASE DE ÓLEOS VEGETAIS POLIMERIZADOS PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA OU FERRO, COMO PORTAS, JANELAS, GRADES, PORTÕES, ETC.	LATA	10	R\$ 43,67	R\$ 436,70
24	TINTA ACRÍLICA, ACABAMENTO ACETINADO, PARA PAREDES INTERNAS, COR CINZA ESCURO; 1ª LINHA - "PREMIUM" (CONFORME PADRÕES DA ABNT).	LATA	5	R\$ -	R\$ -
25	FITA DUPLA FACE; ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE, RESISTENTE A SOLVENTES; MEDINDO 9,5MM DE LARGURA E 1MM DE ESPESSURA; LINER PLÁSTICO NA COR VERDE; PARA USO GERAL; 20 METROS	UND	3	R\$ 17,94	R\$ 53,82
26	EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL EM BARRA 2P + T, COMPRIMENTO 10 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS	UND	3	R\$ 56,09	R\$ 168,27
27	ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIN NOVO PADRÃO ADAPTADOR, TENSÃO NOMINAL 220, TIPO TOMADA 3 PINOS. CORRENTE NOMINAL 10 E 20 AMPERES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADORES DE TOMADA DO NOVO PADRÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136.	UND	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
28	ESTE PROTETOR DE QUINA TRANSPARENTE SERVE PARA PROTEGER BORDAS, CANTOS E QUINAS DE BATIDAS. TAMANHO EM MÉDIA: LARG. 12 CM - ALT. 18 CM.	KIT	2	R\$ -	R\$ -
29	O PROTETOR DE BORDA COM 25 CM DE COMPRIMENTO E 6 CM DE ALTURA, É FEITO DE BORRACHA NITRÍLICA, UM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	10	R\$ -	R\$ -
30	REVESTIMENTO EM PAPEL DE PAREDE VINÍLICO, LAVÁVEL.	UND	20	R\$ 19,49	R\$ 389,80
31	BOBINA DE FIO NYLON PARA ROÇADEIRA COM BITOLA 3,0MM DE PERFIL QUADRADO, COM NO MÍNIMO 300 METROS DE COMPRIMENTO	UND	20	R\$ 58,02	R\$ 1.160,40
32	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO (PE); COM TAMPAS BASCULANTES; CAPACIDADE PARA 23 LITROS, COM TOLERÂNCIA DE 3 LITROS; COM IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE MATERIAL DESTINADO (PARA PLÁSTICOS, PARA METAIS, ETC); CESTOS SOLTOS, INDEPENDENTES, SEM SUPORTE; O FORMATO (CILÍNDRICO, QUADRADO, RETANGULAR) NÃO IMPORTA, DESDE QUE O LOTE TODO TENHA O MESMO PADRÃO; NAS CORES ABAIXO: AZUL (PAPEL. PAPELÃO) VERMELHO (PLÁSTICO) AMARELO (METAL) VERDE (VIDRO)	CONJUNTO	5	R\$ 900,21	R\$ 4.501,05
VALOR SUBTOTAL					R\$ 41.393,02

MÓVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ARMÁRIO - MULTIUSO MDP- 1.600,00MMX800,00MMX450,00MM - 2 PORTAS	UND	20	R\$ 506,21	R\$ 10.124,20
02	ESTANTE EM AÇO Estante para armazenagem com 4 planos em chapa de aço, capacidade: 200 kg por plano. Medidas: altura: 1,98 x largura: 0,925 x profundidade: 0,42. Estrutura vazada em chapa 14.	UND	20	R\$ 402,12	R\$ 8.042,40
03	CONFECCIONADO EM ESPUMA 100% POLIURETANA DENSIDADE 23 MEDIDAS: 1.300 X 600 CM X 05 CM DE ESPESSURA, FLEXÍVEL, ANTIALÉRGICO, COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIFUNGOS, ANTIBACTÉRIA, COBERTO EM CORVIM AZUL MARINHO, SELO DE QUALIDADE DO FABRICANTE, 01 ANO DE GARANTIA. A LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR 01 AMOSTRA DO PRODUTO OFERTADO JUNTO COM A PROPOSTA NO DIA DO PREGÃO. MARCA: E PROCEDÊNCIA.	UND	200	R\$ 56,26	R\$ 11.252,00
04	CADEIRA ASCENSORISTA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURVIN PRETO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPOXI PRETA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, REGULAGEM VERTICAL PISTÃO A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM DE ENCOSTO, C/ APOIO P/ PÉS E S/ BRAÇOS	UND	200	R\$ 487,53	R\$ 97.506,00

05	BIRÔ MED. 1.50X0,75 COM 3 GAVETAS, TAMPO EM MDP OU MDF 15MM COM ACABAMENTO EM BORRACHA, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPÓXI.	UND	15	R\$ 510,02	R\$ 7.650,30
06	MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 1,10 M, ALTURA 0,75 M, COR MARFIM, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO ESTRUTURA TUBO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS NIVELADORAS, ESPESSURA TAMPO 25 MM.	UND	6	R\$ 916,57	R\$ 5.499,42
07	MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA 15 MM, ALTURA 64 CM, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BANCO PARA 8 LUGARES	UND	35	R\$ 1.317,36	R\$ 46.107,60
08	BERÇO EM MDF 25 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE TX TAMANHO: 5,000 650,0000 R\$ 3.250,00 COMPRIMENTO 105 CM X LARGURA 67 CM X 93 CM DE ALTURA COM 4 RODAS NAS LATERAIS COM REFORÇO POR DENTRO DA LATERAL PARA COLOCAÇÃO DAS RODINHAS. ALTURA DO CHÃO ATÉ A GRADE 20CM. ALTURA DA GRADE DO BERÇO 54 CM COM 7 A 10 RIPAS PARA PROTEÇÃO DAS CRIANÇAS DE 5 CM E ESPAÇO ENTRE A S RIPAS DE 6 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, MEDIR NO LOCAL NOVAMENTE. A GRADE PARA SEGURAR O COLCHÃO DO BEBÊ DE 8 CM DE LARGURA POR 30 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE. - BERÇO EM MDF 25 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE TX TAMANHO: COMPRIMENTO 105 CM X LARGURA 67 CM X 93 CM DE ALTURA COM 4 RODAS NAS LATERAIS COM REFORÇO POR DENTRO DA LATERAL PARA COLOCAÇÃO DAS RODINHAS. ALTURA DO CHÃO ATÉ A GRADE 20CM. ALTURA DA GRADE DO BERÇO 54 CM COM 7 A 10 RIPAS PARA PROTEÇÃO DAS CRIANÇAS DE 5 CM E ESPAÇO ENTRE A S RIPAS DE 6 CM. MEDIDAS APROXIMADAS, MEDIR NO LOCAL NOVAMENTE. A GRADE PARA SEGURAR O COLCHÃO DO BEBÊ DE 8 CM DE LARGURA POR 30 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE.	UND	10	R\$ 895,34	R\$ 8.953,40
				VALOR SUBTOTAL	R\$ 195.135,32

UTENSÍLIOS DE COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PRATO FUNDO 25CM EM MELAMINA/PLASTICO DECORADO CONFECCIONADO EM MELAMINA/PLASTICO, O PRATO POSSUI 25 CM DE DIÂMETRO, O FUNDO E AS BORDAS SÃO DECORADOS. É IDEAL PARA SERVIR MACARRONADAS, SOPAS E OUTROS ALIMENTOS COM CALDO. MAIS INFORMAÇÕES. BRANCO E BORDA DECORADAS. PRATO FUNDO MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO: 25 CM. ALTURA: 2,8 MM	UND	600	R\$ 3,93	R\$ 2.358,00
02	COLHER INFANTIL EM ALUMÍNIO OU INOX P/ CRIANÇAS DE 4 A 5 ANOS	UND	600	R\$ 3,53	R\$ 2.118,00
03	JOGO DE TALHERES PARA MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, LISO, POLIDO, PEÇAS ÚNICAS, COM 36 PEÇAS. CONTENDO NO MÍNIMO: 6 COLHERES MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 FACAS DE CHURRASCO, 6 GARFOS DE SOBREMESA, 6 COLHERES SOBREMESA, 6 COLHERES DE CAFÉ. COM ESPESSURAS MÍNIMAS DE: GARFOS E COLHERES DE MESA: 1,6MM; FAÇA DE CHURRASCO: 3MM; GARFOS E COLHERES DE SOBREMESA: 1,2; COLHER DE CAFÉ: 0,8MM.	UND	3	R\$ 124,34	R\$ 373,02
04	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIURETANO, TAMANHO 10 POL, APLICAÇÃO COPA, TIPO PEIXEIRA	UND	15	R\$ 25,27	R\$ 379,05
05	PAPEIRO DE ALUMÍNIO CABO MATERIAL TEFLON CAPACIDADE DE 2,1 LITROS.	UND	10	R\$ 50,63	R\$ 506,30
06	COPO INFANTIL - CAPACIDADE DE 300ML, COM TAMPA PROTETORA, BICO DE SILICONE, ANTIVAZAMENTO, BASE ANTIDERRAPANTE E LATERAIS EMBORRACHADAS, CORES VARIADAS. DE BOA QUALIDADE.	UND	600	R\$ 11,43	R\$ 6.858,00
07	ESPRESSADOR DE BATATAS, EM AÇO INOX, COM FUROS NAS LATERAIS E BASE. DIMENSÕES: 27 CM X 10 CM DE DIÂMETRO.	UND	6	R\$ 23,87	R\$ 143,22
08	CONCHA MÉDIA INOX DESCRIÇÃO DETALHADA: CONCHA MÉDIA. COMPRIMENTO X ESPESSURA X CAPACIDADE: 50 CM X 2,5MM X 150ML. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX AISI 304. MODELO MONOBLOCO, OU SEJA, EM UMA ÚNICA PE EMBALAGEM: EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX, EM VIGÊNCIA NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. FAÇA INOX DE MESA COM PONTA ARREDONDADA.	UND	10	R\$ 29,81	R\$ 298,10
09	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO.	UND	15	R\$ 9,42	R\$ 141,30
10	PEGADOR PARA MASSA, MATERIAL TODO EM INOX, COMPRIMENTO 21 CM, ESPESSURA 0,8 MM	UND	10	R\$ 10,23	R\$ 102,30
				VALOR SUBTOTAL	R\$ 13.277,29


Paulo Rudá
Setor de Compras